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Wyremontowane wnętrze z kącikiem dla dzieci, pomieszczeniem do pracy cichej, strefą komputerową i

wystawienniczą – od 9 maja czytelnicy mogą ponownie korzystać z filii nr 40 Biblioteki Kraków przy ul.

Łużyckiej 55. 

Filia nr 40 Biblioteki Kraków przy ul. Łużyckiej (Piaski Nowe) powstała ponad 40 lat temu jako

filia Dzielnicowej Biblioteki Publicznej. Od 2017 roku należy do sieci Biblioteki Kraków. Filia

przeszła kapitalny remont, w ramach którego przewidziano wyburzenie większości ścian i

likwidację części pomieszczeń magazynowych. Konieczna była też wymiana podwieszanego

sufitu. Wymieniono podłogę, grzejniki, instalacje elektryczne oraz przebudowano instalację

wodociągową i kanalizacyjną. W odnawianej filii zaprojektowana została otwarta przestrzeń

biblioteczna, kącik dla dzieci, pomieszczenie do pracy cichej, strefa komputerowa i

wystawiennicza, a także sanitariaty i zaplecze socjalne.

Koszty prac remontowych i robót dodatkowych, oświetlenia i elementów wyposażenia, a także

mebli, wynoszące blisko 600 tys. zł, zostały pokryte ze środków Budżetu Obywatelskiego oraz

dotacji przekazanych przez miasto. Sprzęt komputerowy został zakupiony z funduszy

pozyskanych w ramach projektu „E–usługi w Bibliotece Kraków wraz z wdrożeniem nowoczesnej

infrastruktury informatycznej” sfinansowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa

Małopolskiego.

 

Inwestycje Biblioteki Kraków

Otwarcie wyremontowanej filii nr 40 było także okazją do podsumowania inwestycji

zrealizowanych przez Bibliotekę Kraków na przestrzeni ostatniego roku przy udziale finansowym

miasta. I tak w październiku 2021 roku, po trwającym nieco ponad rok wielkim remoncie,

została otwarta filia nr 48  na osiedlu Bohaterów Września 26, a dzięki remontowi filii nr 24

przy ul. Na Błonie 13 D czytelnicy korzystają teraz ze znacznie zwiększonej przestrzeni, co

pozwoliło zmianę sposobu rozmieszczenia księgozbioru i wydzielenie działu dla dzieci i

młodzieży, gdzie urządzony został też kącik dla najmłodszych. Remont przeszła również filia nr

33 przy ul. Zakopiańskiej 103, a filia nr 44 na osiedlu Na Kozłówce uruchomiła windę

zewnętrzną.

Książkomaty

Ważną inwestycją Biblioteki Kraków są także uruchomione pod koniec ubiegłego roku

książkomaty – Biblioteka Kraków ma trzy takie urządzenia. Jeden w ogrodzeniu Biblioteki

Głównej przy ul. Powroźniczej 2, drugi na osiedlu Złocień – przed budynkiem, w którym mieści

się filia nr 42 (przy ul Agatowej 33), a trzeci przy filii nr 16 (ul. Radzikowskiego 29). Książkomaty

to samoobsługowe urządzenia działające na podobnej zasadzie, jak znane i popularne

paczkomaty. Zapewniają użytkownikom wygodę, komfort i bezpieczeństwo. Książkomaty

zostały dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.



Postawienie książkomatu przy Bibliotece Głównej zapewniło dofinansowanie z ministerialnych

środków. Książkomat przy ul. Agatowej został sfinansowany z środków miasta, a książkomat

przy filii nr 16 jest efektem realizacji projektu zgłoszonego w ramach Budżetu Obywatelskiego

Miasta Krakowa w 2020 roku.
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